
 

Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Křížkovského 511/10 | 771 47 Olomouc 
www.ff.upol.cz 

Katedra psychologie, Filozofická fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Autor práce: Ema Marcela Barinová 

Název práce: Pandémia Covid-19 a jej dopad na mentálnu anorexiu a bulímiu u žien 
vo veku 18-26 rokov 

Autor posudku: PhDr. Denisa Manková, Ph.D. 

Role: oponent práce 

Druh práce: bakalářská 
 známka 

I Práce se zdroji a kvalita teoretického ukotvení výzkumného problému. A 

II Výzkumný design, vhodnost volby výzkumných nástrojů, prezentace, interpretace a 
diskuse výsledků. B 

III Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická 
úprava práce, dodržení publikační normy a jiné důležité hodnocené aspekty. D 
 

Pozitiva Silné stránky práce. 

+ Teoretická část práce je čtivá, podpořena velkým počtem zahraničních studií. 

+ Autorku kladně hodnotím za to, že se snažila získat respondentky do studie několika způsoby. 
Je skvělé, že se jí nakonec podařilo vést rozhovory s respondentkami přímo, tj. na oddělení, 
kde byly hospitalizované. A zároveň do rozhovorů také přizvala odborníky na dané téma 
pracující s pacientkami s PPP. 

Negativa Slabé stránky práce, její nedostatky. 

− Bohužel třetina práce není správně naformátována (od strany 50-64). Autorka nedodržuje 
předepsané řádkování, zalomování textu, různě se tyto oblasti mění. Někde chybí odsazení 
odstavce, někde je jinak (např. str. 32, 40, 44). Ne vždy v textu odkazuje na použitá schémata 
(str. 52, 58, 61). 

− V práci se také objevují občasné chyby, překlepy (s. 33 chybí mezera před závorkou, s. 56 
chybí uvozovky, s. 65 je zde dvakrát bolo, s. 70 chybí b ve slově bola, s. 89 špatný formát 
reference, souhrn se nečísluje, formátování tabulek není dle norem APA – s. 13, 45, navíc 
tabulka 3 má být tabulka 2, neboť ta se v textu neobjevuje). 

− V práci se dozvídáme, co vše autorka udělala pro to, aby se jí podařilo získat co největší počet 
respondentek. Bohužel v sekci výzkumný soubor nakonec není uvedeno, kde byly 
respondentky nakonec získány. Lze to dedukcí vyvodit, ale jistotu získává čtenář až v sekci 
limitace v diskuzi. 

− Osobně bych v diskuzi ráda nalezla osobní názory a myšlenky autorky, které se přímo 
nabízely, avšak v diskuzi nejsou. 

Ostatní Další poznámky, otázky k obhajobě a jiné. 

● Velká škoda je tolika formálních chyb, které značí, že práce byla pravděpodobně dopisována 
ve spěchu, a celkově tak snižují navrhovanou známku. 



Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Křížkovského 511/10 | 771 47 Olomouc 
www.ff.upol.cz 

 

 Hodnocení celkem: doporučuji k obhajobě 

 Návrh klasifikace práce: C 
 
 
 
 
V Olomouci dne 21.04.2023 
  ................................................  
 podpis autora posudku 


